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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Torgeir Knag Fylkesnes, Lars Haltbrekken og Kari
Elisabeth Kaski om tiltak for å bedre helsen til opp-
drettsfisk

Til Stortinget

Bakgrunn
Fiskehelsen i norsk oppdrett er ikke god nok. Det er

grundig dokumentert i NOU 2023:23 Helhetlig forvalt-
ning av akvakultur for bærekraftig verdiskaping. Fiske-
helsen må bedres betraktelig. Derfor må fisken få helse-
oppfølging fra en uavhengig veterinær, og forbrukerne
må få bedre informasjon om fiskens sykdomshistorikk.

Oppdrettsnæringen er en avgjørende næring for
mange lokalsamfunn og den nasjonale økonomien.
Næringen er svært utsatt for omdømmerisiko, og vedva-
rende dårlig fiskehelse kan ha store konsekvenser for
næringens omdømme og dermed norsk økonomi.

Det er et grunnleggende prinsipp at forbrukerne
bør ha så mye informasjon om produksjonsforholdene
som mulig, også når fisken er trygg å spise. Forskning fra

Forbruksforskningsinstituttet SIFO viser at nordmenn
er opptatt av dyrevelferd, og at forbrukerne ønsker å vite
hvordan maten de spiser, har levd. En økende andel av
forbrukerne er skeptiske til velferden til oppdrettsfisk.
Forbrukere ønsker seg større åpenhet i oppdrettsbran-
sjen.

I dag er det pålagt månedlig helsekontroll av opp-
drettsfisk, men det er ikke krav om at kontrollen skal ut-
føres av uavhengige veterinærer. I dag er det flere selska-
per som tilbyr fiskehelsetjenester. Derfor bør det innfø-
res et krav om helseoppfølging av oppdrettsfisk fra uav-
hengige veterinærer.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stor-
tinget med et forslag om sykdomsmerking av opp-
drettsfisk i butikk.

2. Stortinget ber regjeringen innføre et krav om at den
pålagte helsekontrollen av oppdrettsfisk skal utfø-
res av uavhengige veterinærer.

9. november 2023

Torgeir Knag Fylkesnes Lars Haltbrekken Kari Elisabeth Kaski
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